

Quadros demonstrativos conforme Decreto nº 6194 de 22/08/02 - Exercício Financeiro: 2020

Quadro I - Execução Orcamentária					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	44.051.506,63	43.346.111,77	49.008.903,42	0,00	136.406.521,82
Receitas Correntes	44.051.506,63	42.950.689,34	48.192.782,04	0,00	135.194.978,01
Receitas de Capital	0,00	395.422,43	816.121,38	0,00	1.211.543,81
Despesas Totais	66.279.488,64	74.212.801,27	72.637.823,06	0,00	213.130.112,97
Despesas Correntes	65.511.996,46	73.371.535,07	71.249.324,63	0,00	210.132.856,16
Despesas de Capital	767.492,18	841.266,20	1.388.498,43	0,00	2.997.256,81

Quadro II - Receitas, por origem e recurso					
No quadro abaixo não constam as Receitas arrecadadas pela própria Instituição, porque não faz parte do quadro solicitado pela Lei.					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	37.288.846,41	38.755.133,93	36.703.711,34	0,00	112.747.691,68
Receitas Correntes	37.288.846,41	38.359.711,50	35.887.589,96	0,00	111.536.147,87
Recebida do Governo Federal	47.030,28	791.334,06	249.196,83	0,00	1.087.561,17
Recebida do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida do Governo do Estado	36.547.782,76	35.062.985,59	34.618.082,83	0,00	106.228.851,18
Recebida por OPE de Acerto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida dos Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida de Outros Órgãos e/ou Instituições	694.033,37	2.505.391,85	1.020.310,30	0,00	4.219.735,52
Receitas de Capital	0,00	395.422,43	816.121,38	0,00	1.211.543,81
Recebida do Governo Federal	0,00	395.422,43	816.121,38	0,00	1.211.543,81
Recebida do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida do Governo do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida dos Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida de Órgãos do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida de Outros Órgãos e/ou Instituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Quadro III - Receitas, por título					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	6.762.660,22	4.590.977,84	12.305.192,08	0,00	23.658.830,14
Receitas Correntes	6.762.660,22	4.590.977,84	12.305.192,08	0,00	23.658.830,14
Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	36.932,00	11.679,55	9.135,58	0,00	57.747,13
Receita Agropecuária	354.689,12	117.462,54	409.321,44	0,00	881.473,10
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	5.731.347,25	3.972.156,54	6.529.166,66	0,00	16.232.670,45
Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências Correntes	639.691,85	489.679,21	5.357.568,40	0,00	6.486.939,46
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
----------------------------	------	------	------	------	------

Quadro IV - Despesas do tesouro Estadual

Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Despesas Totais	58.871.969,63	65.822.860,20	64.242.418,50	0,00	188.937.248,33
Despesas Correntes	58.871.969,63	65.822.860,20	64.242.418,50	0,00	188.937.248,33
1 - Pessoal e Encargos Sociais	57.089.558,03	63.963.519,28	63.039.099,53	0,00	184.092.176,84
Vencimentos e Vantagens Fixas	45.089.989,12	47.041.920,38	46.679.197,84	0,00	138.811.107,34
Contratação por Tempo Determinado	4.623.647,44	5.080.254,12	4.991.789,40	0,00	14.695.690,96
Outras Despesas com Pessoal	7.375.921,47	11.841.344,78	11.368.112,29	0,00	30.585.378,54
2 - Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Outras Despesas Correntes	1.782.411,60	1.859.340,92	1.203.318,97	0,00	4.845.071,49
Material de Consumo	340.590,55	189.591,35	76.355,91	0,00	606.537,81
Passagens e Despesas c/Locomoção	4.004,17	0,00	107,60	0,00	4.111,77
Outros Serviços Terceiros - Fis. e Jur.	827.653,59	941.967,32	768.138,40	0,00	2.537.759,31
Outras Despesas de Custeio	610.163,29	727.782,25	358.717,06	0,00	1.696.662,60
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obras e Instalações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Equipamentos e Material Permanente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Quadro V - Despesas de outras fontes

Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Despesas Totais	7.407.519,01	8.389.941,07	8.395.404,56	0,00	24.192.864,64
Despesas Correntes	6.640.026,83	7.548.674,87	7.006.906,13	0,00	21.195.607,83
1 - Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vencimentos e Vantagens Fixas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratação Tempo Determinado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas com pessoal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Outras Despesas Correntes	6.640.026,83	7.548.674,87	7.006.906,13	0,00	21.195.607,83
Material de Consumo	852.551,05	463.046,08	-50.435,66	0,00	1.265.161,47
Passagens e Despesas c/Locomoção	22.300,00	5.015,43	-2.600,00	0,00	24.715,43
Outros Serviços Terceiros - Fis. e Jur.	3.785.865,75	4.202.449,63	4.139.125,87	0,00	12.127.441,25
Outras Despesas de Custeio	1.979.310,03	2.878.163,73	2.920.815,92	0,00	7.778.289,68
Despesas de Capital	767.492,18	841.266,20	1.388.498,43	0,00	2.997.256,81
4 - Investimentos	767.492,18	841.266,20	1.388.498,43	0,00	2.997.256,81
Obras e Instalações	57.306,79	28.650,53	462.846,37	0,00	548.803,69
Equipamentos e Material Permanente	710.185,39	812.615,67	925.652,06	0,00	2.448.453,12
5 - Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Os Balancetes Analíticos que deram origem aos quadros acima encontram-se na página www.uepg.br/proad

Nota: As receitas repassadas pelo Estado refere-se a folha de pagamento e está pelo valor líquido.

Nota: As despesas da folha estão empenhadas pelo valor bruto.

Acir José Alves
Contador -CRC-PR N°055345/O-5

Ivo Mottin Demiate
Pró-Reitor de Assuntos Administrativos